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60-lecie Instytutu Biologii Ssaków PAN

Zbadanie mechanizmu, który pozwala żubrom pomyślnie rozwijać się jako
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gatunkowi, mimo bliskiego pokrewieństwa wszystkich osobników pochodzących z jednej
hodowli - to jedno z zadań, jakie stawiają sobie naukowcy z obchodzącego 60-lecie
Instytutu Biologii Ssaków PAN w Białowieży (Podlaskie).

Rocznicowe obchody zorganizowano w czwartek. W 2010 r. placówka z Zakładu Badania Ssaków
stała się Instytutem Biologii Ssaków PAN. To jedna z najstarszych placówek PAN w Polsce.
Naukowców zastanawia, że mimo potwierdzonej w wieloletnich badaniach genetycznych nad
żubrami najmniejszej zmienności genetycznej tych zwierząt pośród ssaków kopytnych (całe obecne
stado pochodzi od kilku osobników), żubry są w dobrej kondycji, a stado rozwija się. Z obecnie
prowadzonych badań wynika, że żubr nie jest zwierzęciem typowo leśnym.  Badania zaczynają więc
potwierdzać to, że przed wiekami żubry mogły schronić się w lasach przed działalnością człowieka,
by tam przetrwać.

W Polsce jest około 60 gatunków ssaków i w Instytucie w Białowieży były lub są prowadzone nad
wszystkimi. Naukowcy prowadzą badania nie tylko nad przyrodą Puszczy Białowieskiej, ale również
współpracują z placówkami z zagranicy, np. w badaniach nad jaguarami w Wenezueli.

Źródło: www.zbs.bialowieza.pl, www.naukawpolsce.pap.pl
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
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zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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